
Výroční zpráva o činnosti kmene LLM 

Strážci pokladů, Doupě 

za rok 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doupě 

8.5.2020 

 



Zpracovala: Kateřina Rozinková, Káťa 

Základní informace: 

 

Kmen LLM je dětským kmenem, který byl založen v březnu roku 2012 (s přípravnými 

kroky v polední čtvrtině roku 2011). V letech 2012 – 2015 připravoval program pro děti 

z Bečova nad Teplou, Dolní Hluboké, Teplé a okolí Toužimi, jeho členská základna však byla 

tvořena mimo jiné i přidruženou rodinou z Plzně, či mladými vedoucími a woodcraftovými 

nadšenci ze severních Čech. Kromě pravidelných schůzek a letního táboření se kmen 

zapojoval do organizace veřejných akcí v Bečově nad Teplou a okolí, např. Den země, Dětský 

den, Velikonoční a Vánoční setkání, apod. Kmen měl původně hlavní klubovnu v prostorách 

fary v Bečově nad Teplou, v zimním období však stále více využíval pro pořádání schůzek 

prostory Regionálního edukačního centra v areálu Státního hradu a zámku Bečov. Pro 

schůzky rovněž vzhledem k rozšiřujícímu se zázemí využíval Bečovskou botanickou zahradu. 

Na konci roku 2015 bylo fungování kmene zásadně proměněno na základě faktu, že 

dva ze zakládajících členů se odstěhovali do jiného kraje a kmen nebyl schopen dále 

připravovat pravidelný program. V první polovině roku 2016 tedy fungovaly samostatně 

jednotlivé rodiny sdružené v kmeni (vlastní rodinná táboření, účast na akcích). V druhé 

polovině roku 2016 se náčelnici a ohnivci kmene podařilo v jejich novém působišti za pomoci 

místní ZŠ a MŠ Růžená obnovit pravidelnou aktivitu schůzek s dětmi ve věku I. stupně ZŠ. 

V letech 2017 - 2019 se aktivitu podařilo stabilizovat a i ve dvou vedoucích udržet systém 

pravidelných týdenních schůzek. V současné době jsou tyto realizovány již se dvěma 

skupinami dětí a zaměřují se zejména na získávání korálků v rámci Korálkových činů pro 

skřítky. Snahou je rozšířit program i dalšími aktivitami mimo pravidelné schůzky (především 

komunitními akcemi). Jako stále stěžejnější se pak jeví partnerství s Muzeem Vysočiny 

Jihlava, pobočkou hrad Roštejn, kde se děti spolu s náčelnicí (která je zároveň kastelánkou) 

mají možnost podílet na proměnách zdejších expozic (formou jejich testování, práce se 

edukačními pomůckami, apod.). Právě do těchto expozic se tak trochu vnáší i filozofie 

woodcraftu, především formou propagace lovů beze zbraní a apelem na častější pobyt rodin 

s dětmi v přírodě.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kontaktní údaje: 

 

Adresa: Hrad Roštejn, Doupě 1, 588 56 

IČO:  22742841 

Číslo bankovního účtu: 2600323347/2010/ Fio Banka 

Email: strazcipokladu.becov@gmail.com 

 

 

 

 

Kdo je kdo: 

 

Náčelník: Kateřina Rozinková, Káťa 

Ohnivec: Josef Rozinek, Ywann 

Hospodář: neobsazeno, vykonávala Kateřina Rozinková 

Písmák: neobsazeno  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:strazcipokladu.becov@gmail.com


Pohled náčelnice na uplynulý rok: 

  

 V roce 2019 se konečně podařilo dodat pravidelným týdenním schůzkám s dětmi (které 

probíhají v prostoru ZŠ a MŠ Růžená, či přímo v obci a jejím okolí), určitou nadstavbu. Tou 

byly první pokusy o vícedenní akce, které s ohledem na následné zdravotní problémy jednoho 

z vedoucích proběhly pouze v první polovině roku 2019. Kmeni se tak podařilo připojit 

k celostátní akci Noc s Andersenem a rovněž se zapojit do pilotování edukačního programu 

Lovy (nejen) beze zbraní v rámci projektu MŠMT Škola mimo školu, jehož je LLM nositelem. 

Jelikož činnost kmene na daném místě již probíhá po určitou dobu a děti, které se 

zapojily hned od počátku fungování pravidelné aktivity, pomalu spějí do věku Malé lóže, byla 

snaha je více zapojit do předávání zkušeností a nesení zodpovědnosti v rámci pravidelných 

schůzek. Každý z žáků ve věku 5. třídy dostal „na starosti“ vedení skupinky cca 3 – 4 mladších 

kamarádů, s nimiž si pak například vytvořil vlastní pokřik, vlajku, apod. Celkově je možné tento 

postup považovat za úspěšný a v dalším roce uvidíme, kolik dětí, které po absolvování 5. třídy 

opustí místní malotřídku, bude ochotno / schopno v kmenovém životě pokračovat.  

Rok 2020 bude proto rokem velkých změn. Nejen, že je možné, že kmen opustí cca 5 

– 7 nejstarších dětí, které již nebudou schopné kloubit dojíždění z Třeště, výuku na II. stupni a 

kmenové aktivity, rodina ohnivce a náčelnice se navíc rozroste o nového malého woodcraftera 

a není dosud jasné, jak tato nová rodinná situace umožní pokračovat ve vedení programu pro 

kmen. Doufáme ale, že se nám podaří přes všechna úskalí alespoň v nějaké formě pravidelnou 

činnost udržet.   

 

Káťa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Významné akce roku 2019: 

 

 

(uvedené jsou pouze aktivity části kmene, která je zastoupená náčelnicí a ohnivcem, ostatní 

dvě rodiny se zaměřovaly skutečně spíše na rodinná táboření, výlety do přírody, apod.)  

 

Noc s Andersenem, březen 2019 – připojení se k významné celostátní akci na podporu čtení, 

tématem byly pro nás Staré řecké báje a pověsti, přespání proběhlo v místní škole v Růžené 

 

Spolupráce se skautským střediskem Divočáci Jihlava v rámci akce Skautský dobrý skutek 

na hradě Roštejně, květen 2019 – prezentace woodcraftu mimo jiné formou pilotáže v rámci 

projektu Škola mimo školu 

 

Vytváření děl pro nový ročník soutěže Landart v Geoparku Vysočina, soutěž nakonec 

nerealizována ze strany organizátora kvůli personálním změnám, červen 2019 

 

Účast členů kmene na pilotáži programu Lovy (nejen) beze zbraní v rámci projektu Škola 

mimo Školu, červen 2019 

 

Pilotáž programu Lovy (nejen) beze zbraní v rámci projektu Škola mimo Školu pro studenty 

Gymnázia a střední odborné školy Telč, říjen 2019 

 

 

Výhledy do roku 2020 

 

Jak již bylo uvedeno výše, v roce 2020 se bude kmen potýkat zejména 

s personálními problémy a to jak stran dětské členské základny, tak zejména (ne)možnosti 

vedoucích od druhého pololetí roku 2020 vést pravidelný program.  

 

 

 

Jak se kmeni dozvědět 

 

V současné době nedisponuje kmen funkčními stránkami – řešení přesunuto na rok 

2020. Základní komunikaci se snažíme zajistit pomocí sms a mailů rodičům dětí, budeme 

hledat i kanály, kterými naši aktivitu více zviditelnit.  

 

 



Podpořili nás 

 

Bečovská botanická zahrada – partnerství trvající z dob, kdy kmen působil v Bečově nad 

Teplou  

 

Rodina Širokých – finanční, materiální a morální podpora  

 

ZŠ a MŠ Růžená – Mgr. Zuzana Krejčová, Bc. Miroslav Krejčí – pomoc s organizací 

pravidelných schůzek, pomoc s prvotní komunikací s rodiči, možnost využívat prostor školy 

 

Obec Růžená – možnost využívat místní Sokolovnu, fotbalové hřiště a víceúčelové hřiště 

 

Kancelář LLM a náčelnictvo – veškerá administrativní a morální podpora s otázkami běžného 

fungování i mimořádných událostí v životě kmene  

 

Kmenové finance 

  

Nejvýznamnějším finančním obnosem, se kterým kmen v roce 2019 pracoval, byla dotace od 

MŠMT na program. Další zásadní položkou hospodaření byly vybrané členské příspěvky.   

 

Příjmy     Výdaje   

Příspěvky (pro rok 2020) 
 

7460,-   

odvod příspěvků 
(odvedeno pro rok 
2020) 7060,- 

dary 4590,-   investice              - 

státní dotace 9200,-   opravy MTZ              - 

dotace obcí                     -   inventář         - 

příjem z akcí                     -   provozní náklady       14672,-                      

ostatní                     -   hlavní činnost            - 

s vlivem na daň                    -   výdaje s vlivem na daň             - 

Celkem 21250,-   Celkem 21732,- 

 

 

 

 

 



Fotografická příloha 

 

A) Pravidelná týdenní činnost na schůzkách (nácvik první pomoci, ukončení školního roku 

sportovní olympiádou, hra na hledání správného tábornického vybavení)  
1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



B) Noc s Andersenem  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C) Pilotáž v rámci projektu Škola mimo školu 


